

Lublin, dn. 14 sierpnia 2018 r.

Szanowny Panie Profesore!

Chciałbym Panu bardzo podziękować za drugiemu prezent; nie potrafię wyrazić, jak wiele on dla mnie znaczy - dość powiedzieć, że wzruszył mi Pan całą moją rodzinę.

Powracaniem wspomnianym zagadnieniom interesowałem się w gimnazjum po lekturze „Kamieni na mój kamień”. Przeglądając nie wiedziałem, że opisane w niej historie wydarzyły się naprawdę, że tak wspaniali ludzie rzeczywiście istnieli, a w szczególności te niesamowite dety bohaterstwa, ale też niezaprzeczalne ludzkie tragedie miały miejsce tutaj, na tej samej ziemi, pod tym samym niebem. Proszę zatem wyobrazić sobie moje zdziwienie, podziw i radość, kiedy okazało się, że „Rudy”, „Alek” i „Zoska” mieli również jak oni niesamowite przygody, a historii z nimi związanej jest znacznie więcej. Tak stopniowo zgłębiając dzieje hawerczuckich batalionów „Zoska” i „Pawel” a także ich żołnierzy - w tym Pańskiego brata, Stanisława ps. „Olszyna”. To właśnie jego postać pozwoliła mi na srojenie z tym Pańskiej osoby. Ani Pańskiej kartki, ani mojego listu nie byłoby, gdyby nie On. Bardzo wdzięczny Panu stracy.

Powracanie wspomnianie jest jednym z moich życiowych pasji; interesuje mnie jednak nie tyle z perspektywy wydarzeń historyczno-politycznych, ale przede wszystkim z punktu widzenia jego uczestników i ich historii. Wiem, że gdyby nie Pańska wola, rzeczywistość w której żyjemy, z różnych powodów wyglądałaby inaczej; wiem, że ja byłbym teraz innym człowiekiem. Dlatego właśnie muszę powiedzieć: „dziękuję”. Wojna to potworna rzecz, która nigdy nie powinna się wydarzyć, ale jedyne dobro, jakie może z niej wypłynąć, to postawy moralne ludzi wobec niej. Choć sam nigdy nie osiągnęliśmy zamierzonych celów militarnych, przetrwalicie Państwo po sobie dziedzictwo, do którego wciąż możemy sięgać i z którego wciąż możemy czerpać. To solidarność, braterstwo, odwaga i miłość, we wszystkich jej

osobach: powstających klubach, konspiracyjnych i nieolnych przyjęciach,
a także patriotyzmie jako wartości do ojczyzny. Dziękuję za to, że mie-
liście Państwo odwagę przeżyć to wszystko, o czym ja mogę przeczytać
dziś w książkach.

Pozdrawiam serdecznie i życzę wszystkiego, co najlepsze

Natalia

Natalia Wójcik

Kolekcja Władysława Findeisena